
POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jan Macháček, studijní obor Regionální geografie 

Název posuzované práce: Těžba ropy v Rumunsku 

 

Formální splnění zadání práce: 

Práce splňuje formální nároky kladené na bakalářské práce. 

 

Obsahová úroveň práce: 

Práce přináší ucelenou a přehlednou kompilaci literatury k dané problematice, přínosem pro 
českého čtenáře je především zpřístupnění informací z rumunsky psaných pramenů. 

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

Práce s disponibilní literaturou je na velmi dobré úrovni. Citace jsou uváděny korektně.  

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Text je psán velmi čtivým a pečlivě zformulovaným jazykem, v práci se prakticky nevyskytují 
pravopisné ani gramatické chyby. Mapy jsou vesměs převzaté, ovšem ve vyhovující kvalitě, 
autorem všech ilustračních fotografií je přímo autor práce. Popisky obrázků je zvykem 
umisťovat pod obrázky.   

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchazeče 

K práci nemám zásadní připomínky, snad jen si dovolím polemizovat s tvrzerním na str. 7, 
kde se o rumunských rafineriích tvrdí, že "mají největší kapacitu v celém balkánském 
regionu". S jakou reakcí se autor setkával při svém studijním pobytu v Bukurešti při řazení 
Rumunska na Balkán?   

 

Celkové hodnocení práce: 

Práci jako celek hodnotím kladně. Vhodnou kompilací převzatých informací se autorovi 
podařilo sestavit přehledný informativní text k dané problematice, který neopomíjí širší 
historický kontext ani současnou situaci a nástin možného budoucího vývoje těžby.  

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborně. 

 

 

V Olomouci 12. 6. 2009 

 

 

Martin Jurek 

oponent bakalářské práce 


